Doctrina rii tui. Resol. 3. si leges utens sit semper utilis in propria materia, non tamen
omnium legum utilitas est semper utilis. P. quia si omnium legum utilitas esset semper utilis
supponeret aliam actionem anteaquam a se daretur, et cuius foret usus iste, et hic alius
et alius alium tunc. et sic daretur per se in infernum.

Quaer. 5. quomodo procedant aures legum utentis in materia aliena, ut phisica?
De procedere illicitive ab huius ipsius legum phisica, directive vero ab huius legum utilitas.
P. quia destrictio in materia phisica, quae legum utens utitur, et relictum est aures phisicis, et id dicitur
in materiis alienis utentium: quomodo illicitive fit ab huius phisica, procedit tamen directive
ab huius legum. quia evadit conformis regulis legum, a quibus dicitur.

Quaer. 6. quomodo procedant aures legum utilitas, et utentis ab eodem huius in materia propria?
Primum legum utentis in propria materia procedere tam illicitive, quam directive ab huius
legum utilitas. P. in aures legum utilitas est in quem ultro se solvit, quod huius dicitur
illicitive ab huius dicitur tui, id directive ab huius dicitur facere dicitur in quia huius particula
le substituit totale legum. et si sint dicitur non faciunt tamen una specie.

Sectio 3^a

De Necessitate legum ad alias scientias Comparandum.

Quaer. 1. legum sit simpliciter necessaria ad reliquas scientias adquirendas. supponit. 3. tot dupli-
cem dari necessitate. alteram ad eam quae est ad simpliciter operandum: sic scilicet est necessaria
ad eam ad simpliciter videndum. altera necessitatis est ad melius eam, et in quibus sic equis
est necessaria ad melius eam, et in quibus ad iter efficiendum.

Supp. 2. duplice est dari legum, aliam naturalem quae ipse illius naturae, et ali-
am artificialem, quae tradit regulas, et artificium ad apprehendendum aliquid ignotum ex naturis.
Quomodo igitur procedit de hac legum artificiali, nam clarum est neminem posse dicitur, aut ne qui
scientias sine legum naturali. i. sine illa, sicut potest dari homo sine ratione, et albus sine albedine. tunc.

Pro igitur. 1. legum artificiales, non est simpliciter necessaria ad apprehendendum quilibet aium scientiae
particulae. P. quia aures artificiales ipsius legum est artificii, et tamen non fuerit ad quibus legum

artefiatem autem; aliqñ retr in inferitū: qñ nō aī s partiales sciaū egent logi
simple, ut adquat. firm. qñ rusticus logi ignorus hie ptes aī s scifiis in diuis mate-
riis sciarim. De d. q. lincō. scire ē cognoscere cam ob qm res qñ nullus aī s
scie pōt agri sine logi, q. cognoscit cam ob qm inferitū. De id fieri p sciam reflexam
nō directam, aliqñ nunqñ daretur vus aī s logi artificialis scifiis qñ nariis eēt aī s
aī s, q. cognoscere cam ob qm ille aī s erat scifiis, et nō d. alio, et alio in inferitum.